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Pijany kierowca nie tylko stracił prawo jazdy, ale również zapłaci tyle, ile wart jest
samochód, którym poruszał się po drodze. Sprawa 51-letniego mieszkańca Zalewa
pokazuje, jak w praktyce działają wciąż relatywnie nowe przepisy, które pozwalają na
zdecydowane karanie osób prowadzących pojazdy pod wpływem alkoholu.

Postępowanie wobec mężczyzny prowadzili policjanci z Posterunku Policji w Zalewie pod
nadzorem Prokuratury Rejonowej w Iławie.

Do zdarzenia doszło w piątek, 24 października 2025 roku, kilka minut po godzinie 10:00.
Podczas patrolu na terenie miasta i gminy Zalewo funkcjonariusze zatrzymali do kontroli
kierującego samochodem marki Mitsubishi.
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Już w trakcie wykonywanych czynności okazało się, że kierowca nie powinien w ogóle siadać
za kierownicą. Badanie alkomatem wykazało 2,7 promila alkoholu w jego organizmie.
Policjanci wylegitymowali 51-latka, sprawdzili go w systemach informatycznych i przeprowadzili



dalsze czynności procesowe.

Mężczyzna usłyszał zarzut kierowania pojazdem w stanie nietrzeźwości, do którego się przyznał.
Zdecydował się także na dobrowolne poddanie się karze.

Oprócz roku ograniczenia wolności, polegającego na wykonywaniu nieodpłatnej, kontrolowanej
pracy na cele społeczne, sąd orzekł wobec niego 4-letni zakaz prowadzenia wszelkich pojazdów
mechanicznych.

Najdotkliwszą konsekwencją jest jednak przepadek równowartości samochodu, którym 51-
latek kierował. Oznacza to, że mężczyzna zapłaci kwotę odpowiadającą wartości mitsubishi,
niezależnie od tego, czy pojazd był jego własnością. To rozwiązanie wprowadzone stosunkowo
niedawno, mające na celu skuteczne odstraszanie kierowców, aby nie jeździli „na podwójnym gazie”.

Dodatkowo mężczyzna musi zapłacić 7 tysięcy złotych świadczenia pieniężnego na rzecz Funduszu
Pomocy Pokrzywdzonym oraz Pomocy Postpenitencjarnej, a także ponieść koszty sądowe.

Jazda pod wpływem alkoholu to jedno z najpoważniejszych zagrożeń na drogach. Obowiązujące
przepisy dają dziś służbom i sądom realne narzędzia do eliminowania nietrzeźwych kierowców z
ruchu, a każda reakcja świadków może pomóc zapobiec tragedii.

KPP w Iławie/red. kontakt@infoilawa.pl.
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